
1 : 250 / 1 : 50

1,16 x 0,45

14001  SL 03/08  

Oranienburger Straße

K
o
s
s
ä
te

n
s
tr
a

ß
e

T
e
s
s
e
n
o
w
s
tra

ß
e

Oranienburger Straße

B
l.-

N
r.
: 
S
L
 0

3
/
0
7

A
n
s
c
h
lu
s
s
 s
ie
h
e
 

Lageplan mit Detail Kasseler Bord

+3+3 +3

1,00

Kasseler Borde

1,00

+6,7

5.16.a-3

Rampenstein

+6,7+12,4

1,00

5.16.b-3

Rampenstein

0,62

5.16.c-3

stein

Rampen-

+16 +16+16

1.16

Grundtyp

+16+16 +16 +12,4

Rampe links

2,62

+16

1,00

Rampe rechts

Granitbord A1

+16+12+12

7.16.b VB

rechts VK bündig

mit Gefälle 

Übergangsstein

1,00

Kasseler Borde Granitbord A1

M  1 : 50

32,62

29,00

1,00

+10

Gehwegüberfahrt

Bord

abgesenkter

Ludwig Pultorak 03.01.2017

Blickrichtung von der Fahrbahn zur Haltestelle

Tessenowstraße (Westseite / Fahrtrichtung Süd)

Bushaltestelle Oranienburger Straße

Detail Kasseler Bord

Tessenowstraße (stadteinwärts)

Fahrbahnbreite zwischen Nordgraben und Pultorak A 12.01.2017

I \ Projekte \ 14001-Oranienburger Straße \ cad \ 4_Ausfuehrung \ 14001_SL 0308_Index A.dgn

A

10827 Berlin

: 030/355 902-20

: 030/355 902-0

: dig@moberlin.de

Index

Datum, Unterschrift

freigegeben:

Blattgröße

Unterschrift

Datum

FAX

TEL.

E-mail

Ingenieurgesellschaft für das Bauwesen mbH

Beratende Ingenieure

Planverfasser

bearbeitet gezeichnet

Bauherr

Maßnahme

Darstellung

Datum Plan-Nr.

˜nderung

Grundlagen

gezeichnet Index Datum

Verfasser

Maßstab

M + O  Berlin

der Verkehrsanlagen

Grundhafte Erneuerung AP

Oranienburger Straße in Berlin-Reinickendorf

01/14Fachbereich Vermessung

Abt. Stadtentwicklung, Umwelt, Ordnung und Gewerbe

BZA Reinickendorf von Berlin

Ro
ed
er
na
lle
e

T
e
s
s
e
n
o
w
s
tra

ß
e

J
a
n
s
e
n
s
tr
a

ß
e

Kossätenstraße

T
a
ld
o
rf
e
r 

W
e
gp

ro
m
e
n
a
d
e

T
e
c
h
o
w
-

 Wilhelmsruher Damm und Tessenowstraße

 zwischen 

U

U

Oranienburger Straße

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
g
ra

b
e
n

A
m
  
  
  
  
  
  
  
 N

o
rd
-

Oranienburger Straße

F
ro

m
m
p
ro

m
e
n
a
d
e

A
lt
  
  
  
  
  
  
  
 W
it
te

n
a
u

E
ic
h
b
o
rn

d
a

m
m

Damm

Wilhelmsruher

p
ro

m
e
n
a
d
e

H
a
ll
ic
h
-

Feurigstraße 54

Ausführungsplanung

Bezirksamt Reinickendorf von Berlin

Blatt 8

13437 Berlin

Eichborndamm 238 - 240

Fachbereich Straß enbau - Neubau / Projektsteuerung

Straß en- und Grünflächenamt, 

Abteilung Bauen, Bildung und Kultur

4,0 4,0

6
,0

6
,0

6
,0

1,0

3
2
,0

5,0

2
9
,0

41.94

42.02

41.87

41.82

41.72
41.54

41.68

41.82
41.92

41.62

41.70
41.63

41.76

41.58

41.52
41.59

41.68

41.70

41.71

41.62

41.7241.75

41.55
41.51

41.61

41.53
41.48

41.74

41.75

41.83

41.79

41.69

41.59
41.67
41.63

41.7141.76

42.03

41.86

41.77

41.67

41.71
41.82

42.08
42.01
41.91

41.86

41.93

41.78

41.88
41.90
42.01

41.67

41.68
41.74

41.94
41.84

41.80

41.76

41.73
41.76

41.68
41.88

41.67

41.85

41.90 41.96

41.93

42.00

42.03

41.86

41.9341.96

42.01

42.07 41.95

42.17

42.06

41.85

41.89

42.01

41.93

41.94

41.90

42.02
41.93

41.96

42.00
42.03

41.87

41.80

41.82
41.70 41.71

41.82

41.89

41.96

41.92

41.91

41.97

41.99

41.99

41.95

41.90
41.78

41.85

41.96

42.02

41.96

42.18

42.07

41.94

41.94

41.90

41.84
41.97

42.00

42.06

42.11

42.28
42.04

41.97

41.77

41.79
41.89

41.87
41.91

41.95

42.06

42.10

42.12 41.99

41.94

41.92
41.96

42.23

42.29

42.21

42.31

41.91

41.94

41.92

42.1142.09
42.08

42.1042.13

42.08

42.00

41.98
41.89

41.99

41.97

42.03
42.09

42.01

42.28
42.17

42.10

42.16

42.17

42.35
42.25

42.06

41.98

42.06

42.09

42.16

42.20

42.23

42.12

42.13

42.05

42.08

42.14

42.17

41.87

41.88

42.21
42.24

42.44

42.45

42.12

42.13

42.16
42.30

42.46

42.4742.47

42.45

42.30

42.28

42.26

42.20

41.87
42.13

41.96

42.26

42.20

42.11

42.10

42.28
42.40

42.25

42.22
42.15

42.05

41.96
42.05

42.06

42.13

42.14

42.19
42.16

42.26

42.09 42.00
41.96

42.07

41.93
41.96 41.99

42.21

42.26

42.26

42.20

42.09

42.11

42.15

42.15

42.08

42.11

42.27

42.22

42.11

42.16

42.2342.24

42.21

42.12

42.12
42.03

42.12

42.19
42.26

42.31

42.43
42.29

42.38
42.2842.3142.32

42.38

42.19

42.1542.12

42.02

42.24

42.17

42.14

42.1042.08

42.05

42.14

42.22

42.29

42.39
42.37

42.23

42.21
42.26

42.11
42.17

42.18

42.12
42.16

42.20
42.32

42.14
42.27

42.30

42.34
42.37 42.50

42.85

42.37
42.45

42.60

42.3742.28

42.34

42.29

42.22
42.2042.36

42.39

42.42

42.43

42.38
42.34

42.24

42.2442.3842.36

41.55

42.34

42.27

42.33
42.33

G

G

BV BV

U

U
G

G G

G

M

MiB

KPf

KPf

U

U

U

M

A

A

A

A

A

A

A

M M M

MiB
G

G
G

G

G

M

G

G

G

G

G

M

M

M
M U

U

BV
BV

G

B

MiB

MiB
BV

MG

U U U U
G

B

G

BV

M
M

M

U

U

M

G

U
U

A

M
M

G

M

G

G

BV

BV

U

U

U

M

U

BV

BV

MKl

G

G

B

A

U

U

U

M

BV

G

M

B

G

U

U

M

M

U

M

BV

BV

BV

G
M

M

BV

G

Radweg

41.96

RadwegRadweg

Radweg

Parkplatz

M

D= 0,50D= 0,40

D= 0,20

D= 0,20
D= 0,40

D= 0,10

D= 0,25

D= 0,25D= 0,20

D= 0,95

D= 0,55
D= 0,60

D= 0,50

D= 0,35

D= 0,40

D= 0,30D= 0,25

D= 0,25

D= 0,20
D= 0,15

D= 0,20

D= 0,30

D= 0,35D= 0,40

D= 1,20
D= 0,80

D= 0,60

D= 0,10 D= 0,20 D= 0,10
D= 0,10

D= 0,15
D= 0,25

D= 0,20

D= 0,10

D= 0,20

Nr. 353 Nr. 257 Nr. 354
Nr. 256/1

Nr. 355
Nr. 256

Nr. 356

Nr. 255

Nr. 357

Nr. 254

Nr. 358
Nr. 253

Nr. 359

Nr. 252 Nr. 251

Nr. 119

Nr. 118

Nr. 117

Nr. 360

Nr. 250

Nr. 361

Nr. 249
Nr. 362

Nr. 248

Nr. 14
Nr. 15

Nr. 258

Nr. 352

Nr. 259

Nr. 351

D= 0,20

D= 0,30

D= 0,20

D= 0,30

2025
0

2020
0

2
8
2
5
0

2
8
2
5
0

Tiefgarage

RegenrinneRegenrinneRegenrinne
Tür

Tür Tor

Tür
Tür

Tür

T
o
r

T
o
r

TürTür

Nr. 285A

Nr. 12Nr. 13

Nr. 22

N
r
. 

6
0

Nr.23Nr. 24Nr. 25
Nr. 26-27

Nr. 284Nr. 283Nr. 282Nr. 281
Nr. 280Nr. 279Nr. 278

A

W
e
g

tafel
Werbe-

f. B
aug
ren

ze

f. B
a
u
g
re
n
ze

f. B
a
u
g
re
n
ze

f. Straßenbegrenzungslinie

f. S
tra

ß
e
n
b
e
g
re
n
zu

n
g
slin
ie

f.
f.
 S
tr
a
ß
e
n
fl
u
c
h
tl
in
ie

f.
f.
 S
tr
a
ß
e
n
fl
u
c
h
tl
in
ie

f.f. Straßenfluchtlinie

f.
f.
 B
a
u
fl
u
c
h
tl
in
ie

f.
f.
 B
a
u
fl
u
c
h
tl
in
ie

f.f. Baufluchtlinie

B

KF (Kellerfenster)

KF

KF

KF

B

B

f.f. Baufluchtlinie

f.f. Straßenfluchtlinie

f.f. S
tra

ß
e
n
flu
ch
tlin
ief.f. B

a
u
flu
ch
tlin
ie

f.f. Straßenfluchtlinie

f.f. Baufluchtlinie

42.07

42.08

41.98 41.94

0
.5
0

1.
8
5

0
.6
2

3
.2
5

Gehweg

1.
0
0

0
.2
5

6
.5
0

2
8
.9
9

5
.2
0

1.
6
0

0
.3
5

2
.0
0

4
.1
3

8
.4
7

3
.0
0

3
.0
0

4
.6
9

0
.3
6

2
.0

1.
8
3Mo

BP1

Pl Mo

Mo

A

Pl Mo

Pl

Asph

unbef

Asph

Mo

A

Mo Pl

BP(d)

LM 34 LM 32 LM 30

Mo

Mo

Mo

Bushaltestelle

5.00
5.00

Gehweg

Parken

Angebotsstreifen

Fahrbahn

Fahrbahn

Mittelstreifen

Fahrbahn

5.00
R

2
0
0
.0
0

R

3
.0
0

2
.8
5

5.00

2
.5
0

8
.4
7

4
.7
0

3.
50

R

6
.0
7

1.
5
0

2
.0
0

10.00

2
.0
0

0
.2
5

0
.5
5

4
.3
0

FGU

Fahrbahn

FGU

Sicherheitsstreifen

10
.3
9

3
.0
0

3
.0
0

1.
5
4

3
.0
0

1.
5
4

2
.0
0

0
.7
8

3
.0
1

0
.2
3

2
.0
0

1.
5
4

0
.7
8 3
.0
0

3
.0
0

BP1

Pl Mo

unbef

Asph

Asph

Pl

Pl
Mo Mo

unbef

Pl

Asph

Asph Asph

MoPl
Mo

Pl

Mo

2.62 29.00

Kasseler Bord

HH

Mo

BP(d)

1.00

32.62

1.25R

LM 28

LM 26

Mo

0
.2
2

Asph

3
.5
5

0.75

1.77

0.75

3.50

1.5
0

R

1.50

R

2
.0
0

0
.5
0

1.
8
3

0
.3
7

3.08

5.00 2.50

10.14

5.091.67

3
.0
0

3
.0
0

1.
8
5

0
.6
2

2
.0
0

0
.5
0

1.
8
3

0
.3
4

4
.0
0

3
.2
5

1.
0
0

1.
6
0

0
.3
5

2
.0
0

0
.3
5

1.00

R

1.5
0

R 1.50

R

Verkehrsschutzgitter

6
.5
0

5
.3
0

8
.4
7

4
.6
7

13.60

Tiefbord

vorh. 

Reinickendorf

Malteserhof

Presse

Tabak-Lotto-

Concord GmbH

Matratzen

NETTO

LM 24

LM 25

LM 27

LM 29LM 31

LM 33

LM 35

7.5
4

2.14
2.0

0

5
.2
8

9
.0
9

T
P
  1+

4
4
1.9

4

T
P
  1+

4
7
7
.9
4

H
P
  1+

4
8
6
.9
4

T
P
  1+

5
13
.3
4

H
P
  1+

5
3
1.3

4

T
P
  1+

5
4
7
.8
4

T
P
  1+

4
3
8
.18

H
P
  1+

4
5
0
.9
3

T
P
  1+

4
5
8
.7
8

T
P
  1+

4
9
6
.2
8

T
P
  1+

5
10
.2
8

T
P
  1+

5
4
8
.2
8

H
P
  1+

5
6
4
.7
8

3
.2
5 1.50

R

Mo

1.5
0

R 3
.2
5

R
10
.0
0

R
10
.0
0

Asphalt

taktile Platten

Mosaik

Asph

Asph

Mo

Gr Grün / unbefestigt

Fahrbahn bzw. Gelände

Anpassungsbereich

AsphaltbetonA

Baumfällung

vorhandener Baum

geplanter Baum

45.91

45.91

45.91

Bestand

Ausbaugrenze

Zeichenerklärung

BP 1

Pl

BP 2

gepl. abgesenkter Hochbord / Tiefbord

geplante Straßenachse

geplanter Ablauf

geplante Querneigung

vorhandene Höhe

vorhandene Höhe bleibt erhalten

geplante Höhe

geplanter Hochbord

geplante LSA

geplanter Fahrgastunterstand (FGU)

geplante Markierung

vorhandener Ablauf Rückbau

BP (d) Betonsteinpflaster, dunkelgrau

vorhandener Ablauf in der Höhe anpassen

geplanter Schutzzaun

vorhandene Flurstücksgrenzen

geplante Beleuchtung

vorhandene Beleuchtung Rückbau

LuftkammerplattenLkpl

Mo

gepl. Einfassungsstein (EF)

gepl. Materialwechsel

KleinsteinpflasterKlpfl

härterem Bindemittel (30/45)

Asphalttragschicht mit

mit verstärkter Tragschicht

und Gehwegparken (PKW), hellgrau

Betonsteinpflaster in Gehwegüberfahrten

Gehwegplatten, grau

mit verstärkter Tragschicht

Gehwegüberfahrten (LKW), hellgrau

Betonsteinpflaster in 

Mosaik in Zementmörtel

geplanter Stahlpoller

geplanter versenkbarer Poller

f.f. Baufluchtlinie / f. Baugrenze

f. Straßenbegrenzungslinie

f.f. Straßenfluchtlinie /

Hochpunkt am Fahrbahnrand

Tiefpunkt am Fahrbahnrand

HP

TP

R
 =

8

1+
4
5
0
.0
0
0

1+
5
0
0
.0
0
0

1+
5
5
0
.0
0
0

1+
5
6
5
.7
3
6

1+
5
7
9
.8
5
4

1+
5
9
1.2

0
4

42.37

42.23

42.26

42.40

36 m 0,50 % 42.05

42.15

42.24

42.30

41.92

42.00

42.13

42.23

41.85

41.91

42.06

42.16

41.97

42.04

42.12

42.20

1,
5

%

2
,5

%

4
1.9

0

41.93

42.03

42.00 41.95

41.97

41.72

2
,5

%

41.75
41.85

2
,0

%

1,
7

%

41.78

41.91

14m 0,86 %

41.71

41.79

41.69

41.95
14 m 0,50%

41.86

42.02

42.09

42.19

2
,4

%

2
,5

%

41.95

42.05

42.10

42.20

2
,3

%

41.76

41.92

42.09 2
,3

%

41.97

42.09

41.95

2
,3

%

42.12

42.20

42.14

2
,3

%

42.29

42.39

42.18

42.27

42.30

42.37

42.30

42.40

42.1742.14

42.17

1,
7
 %

3
,0
 %

2
,8
 %

42.06

42.09

2
,9
 % 1,
5
 %

1,
0

%

2
,3

%

5
,0

%

42.02

42.10

1,
15

%

41.80

41.83

41.90

41.95

42.03 42.02 41.85

2
,3

%

41.88

41.98

38 m 0,50%

3,3%

16,5 m 0,55 %

1,
6
7

%

12,4 m 0,67 %
41.58

41.68

41.79

41.70

41.80

2
,5

%

2
,5

%

42.12

42.02

41.85

42.12

42.13

42.19

42.14

42.15

42.20

2
,2

%

42.08

42.14

42.19

42.30

42.01

42.14

42.07

1,1 %
42.12

3
,6
 %

42.10

42.23

42.30

9 m 0,55 %

42.15

2
,2
 %

1,
5
 %

2
,5
 %

42.15

42.23

1,
8
 %

42.32 42.40

1,
6
5
 %

42.28

42.34

42.21

42.27

42.34

1,
5
 %

42.45

42.55 42.48 42.46

42.38 42.36

42.30

42.3342.43

42.33

41.95 41.92

42.17

42.27

2
,3

%

41.86

41.68

41.66

41.71

41.74

~

11,3 m   0,70
 %

42.22

42.39

42.33

42.32

42.27

42.25

42.20

42.17

42.11

42.18

42.14

42.05

41.98

42.09

42.05

41.98

41.91

1,
8
7

%

41.81

41.86

41.9141.88

41.80

41.73

42.00

41.93

42.0242.0942.21

42.19

26,4 m  0,68 % 18 m  0,50 % 16,5 m  0,97 %

21 m   1,00 %

4
1.
7
1

4
1.
8
8

4
1.
9
8

41.92

4
2
.0
2

41.86

41.94

37,5 m  0,50%7,85 m  0,50%12,75 m  0,50%27,75 m  0,50%
37,5 m 0,50%

42.40

42.06

42.00


